
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 평생교육원

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

평생교육원 2,522,775 2,432,907 89,868

국 387,710

기 91,137

도 124,566

시 1,919,362

밝고 건전한 지역사회 실현 1,923,859 1,849,263 74,596

국 281,342

기 16,418

도 93,196

시 1,532,903

시민능력개발 및 교육기회 확대 1,066,722 1,114,402 △47,680

국 245,827

기 16,418

도 64,542

시 739,935

정기강좌 운영 290,230 290,230 0

201 일반운영비 36,734 238,334 △201,600

01 사무관리비 18,734 220,334 △201,600

□ 일반수용비 6,000

○ 홍보물 제작 2,400

○ 정기강좌 홍보 현수막 제작
1,600

○ 정기강좌 교구 수선
2,000

□ 운영수당 5,430

○ 강사채용 심의위원 참석수당
630

○ 강좌 신청 시스템 사용료
4,800

□ 임차료 4,680

○ 수강생 수송 차량임차
4,680

□ 급량비 2,624

○ 정기강좌 업무추진
2,624

02 공공운영비 18,000 18,000 0

□ 공공요금 및 제세 1,000

○ 자동차세 300

○ 자동차 검사료 300

○ 환경개선부담금 400

□ 차량·선박비 17,000

○ 정기강좌 수강생 수송차량 (유류대, 정비
유지비, 소모품비) 17,000

· 승합(중형) 13,000

600원*2,000부*2회

100,000원*16개

50,000원*20과목*2회

70,000원*3명*3회

400,000원*12월

180,000원*26회

8,000원*4명*82일

100,000원*3대

100,000원*3대

100,000원*2대*2회

6,500,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

· 승합(소형) 4,000

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 정기강좌 업무추진
2,800

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

□ 정기강좌 소모품 구입
9,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

02 전산개발비 20,000 20,000 0

□ 컴퓨터 응용 프로그램 구입
20,000

301 일반보전금 206,496 4,896 201,600

11 행사실비지원금 4,896 4,896 0

□ 정기강좌 임원 간담회 참석자 급식제공
480

□ 정기강좌 지도강사 간담회 급식 제공
816

□ 정기강좌 개강,수료식 간식 제공
3,600

14 기타보상금 201,600 0 201,600

□ 정기강좌 강사수당 201,600

○ 주2시간 강사수당
39,600

○ 주3시간 강사수당
54,000

○ 주4시간 강사수당
108,000

405 자산취득비 15,200 15,200 0

01 자산및물품취득비 15,200 15,200 0

□ 정기강좌 교구 구입
15,200

여성대학운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 여성대학 운영 20,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

□ 여성대학 참석자 간식 제공
5,000

시민대학 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 시민대학 운영 20,000

4,000,000원*1대

20,000원*4명*35일

100,000원*30개*3회

1,000,000원*20대

8,000원*30명*2회

8,000원*34명*3회

4,000원*450명*2회

45,000원*11과목*2시간*20주*2기

45,000원*10과목*3시간*20주*2기

45,000원*15과목*4시간*20주*2기

800,000원*19과목

20,000,000원*1식

4,000원*125명*10회

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

□ 시민대학 참석자 간식제공
5,000

수시강좌 운영 20,940 20,940 0

201 일반운영비 5,000 19,700 △14,700

01 사무관리비 5,000 19,700 △14,700

□ 일반수용비 5,000

○ 수시강좌 현수막 제작
5,000

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

□ 재료 구입 1,000

301 일반보전금 14,940 240 14,700

11 행사실비지원금 240 240 0

□ 간식 구입 240

14 기타보상금 14,700 0 14,700

□ 운영수당 14,700

○ 강사수당
14,700

평생교육 프로그램 운영 13,600 13,600 0

201 일반운영비 4,800 9,000 △4,200

01 사무관리비 4,800 9,000 △4,200

□ 일반수용비 4,800

○ 현수막 제작 4,800

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 평생교육 업무추진
3,200

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

□ 원데이클래스 교육 재료 구입
1,000

301 일반보전금 4,600 400 4,200

11 행사실비지원금 400 400 0

□ 원데이클래스 참석자 간식 구입
400

14 기타보상금 4,200 0 4,200

□ 운영수당 4,200

○ 원데이클래스 강사수당
4,200

두레교실 10,000 9,840 160

201 일반운영비 400 8,340 △7,940

01 사무관리비 400 8,340 △7,940

4,000원*125명*10회

100,000원*10개*5회

20,000원*25명*2회

4,000원*60명

70,000원*7과목*3시간*10회

100,000원*48개

50,000원*4명*16회

10,000원*100명*1회

4,000원*100명*1회

70,000원*3시간*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 일반수용비 400

○ 현수막 400

301 일반보전금 9,600 1,000 8,600

14 기타보상금 9,600 0 9,600

□ 두레교실 강사수당
9,600

평생학습동아리 운영 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 15,000 15,000 0

□ 평생학습동아리 지원
15,000

행복이 가득한 마을학습관 운영 93,000 93,000 0

201 일반운영비 85,500 85,500 0

03 행사운영비 85,500 0 85,500

□ 행복이 가득한 마을학습관 강사수당
85,500

206 재료비 7,500 7,500 0

01 재료비 7,500 7,500 0

□ 행복이 가득한 마을학습관 교육재료비
7,500

행복학습지원센터운영지원(보조) 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□ 행복학습지원센터운영지원
20,000

도 6,000

시 14,000

성인문해교육프로그램운영(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 성인문해교육 프로그램 지원사업
20,000

도 6,000

시 14,000

평생교육 활성화 71,140 92,800 △21,660

201 일반운영비 22,740 44,400 △21,660

100,000원*4개

40,000원*10개*2시간*12회

1,000,000원*15개

85,500,000원*1식

7,500,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

01 사무관리비 7,740 9,400 △1,660

□ 평생학습성과집 제작
6,340

□ 평생교육협의회 참석수당
1,400

03 행사운영비 15,000 35,000 △20,000

□ 김천시평생교육박람회
15,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

□ 평생학습행사 참석자 실비보상
6,000

307 민간이전 42,400 42,400 0

02 민간경상사업보조 42,400 42,400 0

□ 평생교육 활성화 지원
32,400

□ 성인장애인 평생교육활성화 지원사업
10,000

경상북도 평생학습박람회 참가지원(보조) 15,000 3,400 11,600

도 1,000

시 14,000

201 일반운영비 15,000 3,400 11,600

도 1,000

시 14,000

03 행사운영비 15,000 3,400 11,600

□ 제10회 경상북도 평생학습박람회 참가지원
15,000

도 1,000

시 14,000

전통문화행사 지원 16,580 16,580 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 전통문화 교육 및 행사 10,000

○ 차량임차 1,000

○ 현수막 제작 500

○ 홍보용 사진 현상 500

○ 전통차회 행사 운영비
6,000

○ 차문화 예절교육 강사료
2,000

202 여비 3,380 3,380 0

01 국내여비 3,380 3,380 0

□ 전통문화 행사 업무추진
1,280

6,340원*1,000부

70,000원*10명*2회

15,000,000원*1식

60,000원*10명*10회

32,400,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

500,000원*2대

100,000원*5개

1,000원*500장

6,000,000원*1식

100,000원*2시간*10회

20,000원*2명*32일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 전통문화 행사 회의
2,100

301 일반보전금 3,200 3,200 0

11 행사실비지원금 3,200 3,200 0

□ 전통문화 행사 참석자 급식제공
3,200

여성새로일하기센터 인력운영(보조) 1,800 1,200 600

국 900

도 270

시 630

202 여비 1,800 1,200 600

국 900

도 270

시 630

01 국내여비 1,800 1,200 600

□ 새일센터 종사자 교육여비
1,800

국 900

도 270

시 630

새일센터 사후관리사업 44,014 44,615 △601

국 22,007

도 6,602

시 15,405

201 일반운영비 24,364 25,365 △1,001

국 12,182

도 3,655

시 8,527

01 사무관리비 5,700 5,700 0

□ 일반수용비 5,700

○ 홍보 리플릿 제작 1,000

국 500

도 150

시 350

○ 사후관리 사업 홍보 현수막 제작
500

국 250

도 75

시 175

○ 복사기 임대 및 사무용품 구입
4,200

국 2,100

도 630

시 1,470

70,000원*2명*15회

8,000원*100명*4회

50,000원*6명*6회

1,000원*1,000부

100,000원*5회

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

02 공공운영비 2,000 2,000 0

□ 공공요금 및 제세 2,000

○ 전화 및 인터넷 회선 사용료
2,000

국 1,000

도 300

시 700

03 행사운영비 16,664 17,665 △1,001

□ 경력단절 예방사업 2,000

국 1,000

도 300

시 700

□ 찾아가는 기업특강 운영
2,800

국 1,400

도 420

시 980

□ 취업자 힐링데이 운영
1,800

국 900

도 270

시 630

□ 기업체 중간관리자 특강
1,800

국 900

도 270

시 630

□ 구직자 및 취업자 사후관리 물품 구입
3,264

국 1,632

도 490

시 1,142

□ 새일센터 성과운영 사업
5,000

국 2,500

도 750

시 1,750

301 일반보전금 19,650 19,250 400

국 9,825

도 2,947

시 6,878

11 행사실비지원금 2,650 2,650 0

□ 지역 HR 담당자 협의회 운영비
600

국 300

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

280,000원*10회

300,000원*6회

900,000원*2회

5,440원*600개

5,000,000원*1식

10,000원*10명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

도 90

시 210

□ 여성친화기업 협약식 참석자 급식 및 다과
구입 550

국 275

도 82

시 193

□ 새일 인턴 참가기업 간담회 다과 구입
600

국 300

도 90

시 210

□ 구직자 및 취업자 사후관리 참석자 급식
및 다과 구입 600

국 300

도 90

시 210

□ 기업체 중간관리자 참석자 급식 및 다과
구입 300

국 150

도 45

시 105

14 기타보상금 17,000 16,600 400

□ 여성친화기업 환경개선 자금 지원
10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

□ 새일센터 종사자 인센티브 지급
7,000

국 3,500

도 1,050

시 2,450

새일여성인턴제 운영 163,400 176,000 △12,600

국 130,720

도 8,170

시 24,510

301 일반보전금 163,400 176,000 △12,600

국 130,720

도 8,170

시 24,510

14 기타보상금 163,400 176,000 △12,600

□ 새일 여성 인턴제 지원금(인턴채용)
163,400

국 130,720

11,000원*50명*1회

3,000원*10명*20회

12,000원*50명*1회

10,000원*15명*2회

5,000,000원*2식

7,000,000원*1식

760,000원*43명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

도 8,170

시 24,510

새일센터 직업교육훈련 92,200 92,400 △200

국 92,200

201 일반운영비 77,800 78,000 △200

국 77,800

01 사무관리비 73,200 74,400 △1,200

□ 일반수용비 35,600

○ 직업교육 훈련 교재비
7,200

국 7,200

○ 직업교육 훈련 재료비
14,400

국 14,400

○ 직업교육 훈련 자격증 응시료
8,000

국 8,000

○ 직업교육 훈련 현수막
3,200

국 3,200

○ 직업교육 훈련 교육 수료식 경비
2,800

국 2,800

□ 운영수당 37,600

○ 직업교육 훈련 강사료
32,000

국 32,000

○ 직업교육 훈련 특별강좌 강사료
3,200

국 3,200

○ 직업교육 훈련 직무소양 교육 강사료
2,400

국 2,400

03 행사운영비 4,600 3,600 1,000

□ 직업교육 훈련 홍보물품 제작
4,600

국 4,600

301 일반보전금 14,400 14,400 0

국 14,400

11 행사실비지원금 14,400 14,400 0

□ 일자리 협력망 관계자 간담회
720

국 720

□ 직업교육 훈련 특별강좌 참가자 다과 구입
720

국 720

90,000원*80명

180,000원*80명

100,000원*80명

100,000원*16조*2회

700,000원*4회

50,000원*4시간*40회*4회

100,000원*4시간*8회

100,000원*4시간*6회

4,600,000원*1식

10,000원*18명*4회

3,000원*60명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 직업교육훈련 임원 간담회
160

국 160

□ 직업교육 훈련 현장학습 지원
800

국 800

□ 직업교육 훈련생 교통비 지원
12,000

국 12,000

경력단절여성고용촉진사업 16,418 24,657 △8,239

기 16,418

201 일반운영비 12,118 21,157 △9,039

기 12,118

03 행사운영비 12,118 21,157 △9,039

□ 집단상담 프로그램 운영비
8,000

기 8,000

□ 집단상담 프로그램 사후관리비
4,118

기 4,118

202 여비 300 500 △200

기 300

01 국내여비 300 500 △200

□ 직업상담사 교육여비
300

기 300

301 일반보전금 4,000 3,000 1,000

기 4,000

11 행사실비지원금 4,000 3,000 1,000

□ 집단상담 프로그램 참가자 간식 제공
4,000

기 4,000

찾아가는 마을평생교육강좌 지원사업(보조) 8,400 0 8,400

도 2,500

시 5,900

201 일반운영비 8,400 0 8,400

도 2,500

시 5,900

03 행사운영비 8,400 0 8,400

□ 찾아가는 마을평생교육강좌 지원
8,400

도 2,500

시 5,900

지역특화 평생교육활성화 지원사업(보조) 20,000 0 20,000

도 6,000

10,000원*8명*2회

10,000원*80명

50,000원*80명*3회

40,000원*10명*20회

20,590원*200명

50,000원*2명*3회

4,000원*200명*5일

8,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

시 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 지역특화평생교육활성화지원
20,000

도 6,000

시 14,000

도민행복대학운영(보조) 70,000 60,000 10,000

도 28,000

시 42,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

도 28,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 70,000 60,000 10,000

□ 도민대학운영 70,000

도 28,000

시 42,000

문해교육사 3급 양성과정 운영 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

□ 문해교육사 3급 과정
15,000

더불어사는 지역사회 조성 439,112 377,117 61,995

재가복지사업 113,025 102,926 10,099

101 인건비 33,725 33,626 99

04 기간제근로자등보수 33,725 33,626 99

□ 재가복지사업 인부임 30,288

○ 사회복지사 30,288

· 기본급 21,194

· 주휴수당 4,223

· 초과근무수당
3,653

· 연가보상비 1,218

□ 4대보험 3,437

○ 건강보험료 부담금
1,091

○ 노인장기요양보험료 부담금
134

○ 국민연금보험료 부담금
1,363

○ 고용보험료 부담금
546

20,000,000원*1식

70,000,000원*1식

15,000,000원*1식

81,200원*1명*261일

81,200원*1명*52일

15,220원*1명*20시간*12월

81,200원*1명*15일

30,288,000원*3.60/100

1,091,000원*12.27/100

30,288,000원*4.5/100

30,288,000원*1.8/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

○ 산재보험료 부담금
303

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

□ 일반수용비 800

○ 재가복지 집기 구입
800

307 민간이전 78,500 68,500 10,000

01 의료및구료비 78,500 68,500 10,000

□ 재가대상자 부식구입
48,750

□ 저소득 가정 아동 밑반찬 배달 사업
29,750

평생교육원운영 36,726 35,115 1,611

101 인건비 31,966 30,355 1,611

04 기간제근로자등보수 31,966 30,355 1,611

□ 청사 환경정비 인부임 28,708

○ 기본급 20,087

○ 주휴수당 4,002

○ 초과근무수당
3,464

○ 연차수당 1,155

□ 4대보험 3,258

○ 건강보험료 부담금
1,034

○ 노인장기요양보험료 부담금
127

○ 국민연금보험료 부담금
1,292

○ 고용보험료 부담금
517

○ 산재보험료 부담금
288

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

□ 공공요금 및 제세 3,000

○ 전용회선 및 국가망회선료
3,000

301 일반보전금 1,760 1,760 0

11 행사실비지원금 1,760 1,760 0

□ 자원봉사자 교육 참석자 급식제공
320

□ 자원봉사자 교육 참석자 실비보상
800

□ 재가복지사업 급식제공
640

30,288,000원*1/100

100,000원*4종*2회

15,000원*65세대*50회

17,000원*35세대*50회

76,960원*1명*261일

76,960원*1명*52일

14,430원*1명*20시간*12월

76,960원*1명*15일

28,708,000원*3.6/100

1,034,000원*12.27/100

28,708,000원*4.5/100

28,708,000원*1.8/100

28,708,000원*1.0/100

250,000원*12월

8,000원*20명*2회

40,000원*10명*2회

8,000원*20명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

평생교육원업무 추진 289,361 239,076 50,285

201 일반운영비 130,205 130,280 △75

01 사무관리비 12,240 12,240 0

□ 일반수용비 12,240

○ 정수기 관리 1,440

○ 공기청정기 관리 1,400

○ 도시가스 정기점검 수수료
100

○ 소방시설 정밀점검 수수료
2,000

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
6,300

○ 시정홍보영상 모니터 관리용역수수료
1,000

02 공공운영비 117,965 118,040 △75

□ 공공요금 및 제세 43,260

○ 전기요금 33,600

○ 일반전화료 4,800

○ 상하수도료 3,600

○ 유선방송료 360

○ 환경개선부담금(건물)
500

○ 가스사고배상 책임보험료
100

○ 소방안전관리 협회비
300

□ 연료비 10,800

○ 도시가스 10,800

□ 시설장비유지비 63,905

○ 건축물(본관,별관) 시설 유지관리비
10,000

○ 배수 펌프실 유지관리비
1,000

○ 강당 화장실 유지관리비
2,500

○ 소방안전관리대행 수수료
3,000

○ 방범등 유지관리비 800

○ 방송설비 유지관리비
600

○ 통신시설 유지관리비
500

○ 교육장 시설장비 유지관리비
1,000

○ 지하 비상 발전기 유지관리비
1,000

120,000원*12월

350,000원*4대

100,000원*1식

1,000,000원*2회

525,000원*12월

1,000,000원*1식

2,800,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*12월

30,000원*12월

500,000원*1식

100,000원*1식

150,000원*2회

300,000원*3동*12월

5,000,000원*2동

1,000,000원*1식

2,500,000원*1식

3,000,000원*1식

200,000원*4회

300,000원*2회

500,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

○ 강당 기계실 밸브류 유지관리비
1,600

○ 패키지 에어컨 가스 주입
500

○ 시스템 에어컨 가스 주입
1,000

○ 정압기 분해 점검 1,220

○ 바닥 및 유리창 청소
5,000

○ 저수조 청소 923

○ 청사 방역 수수료 3,172

○ 코로나19 청사 소독 및 방역
12,500

○ 전기안전관리대행 수수료
5,400

○ 승강기안전관리대행 수수료
3,840

○ 냉난방기 유지관리비
3,050

○ 조경지 잔디깎기 700

○ 제초작업 1,600

○ 관목류 전정 2,400

○ 조경지 병충해 방제 600

202 여비 10,420 10,420 0

01 국내여비 10,420 10,420 0

□ 교육원 업무추진 9,660

□ 평생교육원 회의 640

□ 전국 원장 운영 회의
120

206 재료비 7,800 7,800 0

01 재료비 7,800 7,800 0

□ 건축기계소모품 구입 4,800

○ 기계공구류 구입
1,200

○ 배관자재류 구입
600

○ 건축물수리자재 구입
1,500

○ 소방감지기, 유도등 구입
900

○ 조경관리용 농약 구입
600

□ 전기자재 구입 3,000

○ 차단기 900

○ 조명기구 800

○ 전기설비 자재 1,000

1,600,000원*1식

50,000원*10대

1,000,000원*1식

1,220,000원*1식

5,000,000원*1식

7,500원*123톤

3,172,000원*1식

250,000원*50회

450,000원*12월

320,000원*12월

50,000원*61대

350,000원*2회

400,000원*4회

1,200,000원*2회

300,000원*2회

70,000원*6명*23일

80,000원*8명

120,000원*1명*1일

20,000원*30종*2회

10,000원*30종*2회

50,000원*10종*3개

12,000원*5종*15개

30,000원*10종*2회

50,000원*6종*3개

100,000원*4종*2개

50,000원*10종*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

○ 무선 마이크용 건전지
300

401 시설비및부대비 130,936 80,576 50,360

01 시설비 130,000 80,000 50,000

□ 노후 냉.난방기 교체
90,000

□ 3층 강당 천장 보수작업
40,000

03 시설부대비 936 576 360

□ 노후 냉.난방기 및 3층 강당 보수작업
936

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

□ 사무용 비품 구입 10,000

자원봉사 활성화 418,025 357,744 60,281

국 35,515

도 28,654

시 353,856

자원봉사활동 지원 71,000 74,000 △3,000

307 민간이전 71,000 74,000 △3,000

05 민간위탁금 71,000 74,000 △3,000

□ 찾아라 행복마을 운영
20,000

□ 자원봉사자 대회 16,000

□ 경상북도 자원봉사자 대회 참가지원
3,000

□ 자원봉사거점 운영 5,000

□ 재능 나눔 봉사 활성화 지원
5,000

□ 자원봉사단체 활동 지원
13,000

□ 자원봉사 프로그램 운영
6,000

□ 2023분 자원봉사 챌린지 사업
3,000

시군자원봉사센터 운영 지원(보조) 265,995 205,800 60,195

도 15,000

시 250,995

307 민간이전 265,995 205,800 60,195

도 15,000

시 250,995

05 민간위탁금 265,995 205,800 60,195

□ 자원봉사센터 운영
265,995

도 15,000

3,000원*100개

90,000,000원*1식

40,000,000원*1식

130,000,000원*0.72/100

1,000,000원*10대

20,000,000원*1식

16,000,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

13,000,000원*1개소

6,000,000원*1개소

3,000,000원*1식

265,995,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

시 250,995

시군자원봉사코디네이터지원(보조) 64,898 61,960 2,938

국 32,449

도 9,734

시 22,715

307 민간이전 64,898 61,960 2,938

국 32,449

도 9,734

시 22,715

05 민간위탁금 64,898 61,960 2,938

□ 자원봉사센터 코디네이터 지원
64,898

국 32,449

도 9,734

시 22,715

시군자원봉사센터자원봉사자보험료 지원(보조) 6,132 5,984 148

국 3,066

도 920

시 2,146

307 민간이전 6,132 5,984 148

국 3,066

도 920

시 2,146

05 민간위탁금 6,132 5,984 148

□ 자원봉사센터 자원봉사자 보험료 지원
6,132

국 3,066

도 920

시 2,146

맞춤형자원봉사프로그램운영지원(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

□ 맞춤형 자원봉사 프로그램 운영 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

행정운영경비(평생교육원) 598,916 583,644 15,272

국 106,368

기 74,719

도 31,370

64,898,000원*1식

6,132,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 386,459

인력운영비 559,120 543,848 15,272

국 106,368

기 74,719

도 31,370

시 346,663

인력운영비(평생교육원) 273,465 271,033 2,432

101 인건비 268,574 266,474 2,100

01 보수 88,712 94,568 △5,856

□ 초과근무수당 88,712

○ 시간외근무수당
88,712

02 기타직보수 7,393 7,275 118

□ 초과근무수당 7,393

○ 시간외근무수당
7,393

03 공무직(무기계약)근로자보수 172,469 164,631 7,838

□ 여성새로일하기센터 공무직근로자 인부임 129,367

○ 기말상여금 69,119

· 상담사 7명 60,773

· 상담사 1명 8,346

○ 초과근무수당 29,751

· 상담사 7명
26,158

· 상담사 1명
3,593

○ 명절휴가비 14,336

· 상담사 7명 12,632

· 상담사 1명 1,704

○ 연차수당 9,921

· 상담사 7명 8,723

· 상담사 1명 1,198

○ 가족수당 6,240

· 배우자 1,920

· 기타 가족 960

· 둘째 2,160

· 셋째 이후 1,200

□ 재가복지사업 인부임 43,102

○ 기본급 25,243

○ 정액급식비 1,560

○ 상여금 11,168

○ 초과근무수당
3,848

12,321원*12명*50시간*12월

12,321원*1명*50시간*12월

2,170,430원*7명*4회

2,086,280원*1명*4회

15,570원*7명*20시간*12월

14,970원*1명*20시간*12월

902,250원*7명*2회

851,760원*1명*2회

83,070원*7명*15일

79,850원*1명*15일

40,000원*4명*12월

20,000원*4명*12월

60,000원*3명*12월

100,000원*1명*12월

2,103,540원*1명*12월

130,000원*1명*12월

2,233,540원*1명*5월

16,030원*1명*20시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 연차수당 1,283

304 연금부담금등 4,891 4,559 332

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,891 1,080 3,811

□ 재가복지 공무직 연금부담금
1,940

□ 재가복지 공무직 국민건강보험금
1,552

□ 재가복지 공무직 장기요양보험 부담금
191

□ 재가복지 공무직 고용보험 부담금
776

□ 재가복지 공무직 산재보험 부담금
432

인력운영비(여성새로일하기센터 인력운영)(보조) 209,136 208,300 836

국 104,568

도 31,370

시 73,198

101 인건비 174,300 191,376 △17,076

국 87,150

도 26,145

시 61,005

03 공무직(무기계약)근로자보수 174,300 191,376 △17,076

□ 취업상담사 인부임 174,300

○ 취업상담사 인부임(5명)
125,820

국 62,910

도 18,873

시 44,037

○ 취업상담사 인부임(1명)
23,520

국 11,760

도 3,528

시 8,232

○ 복지포인트 2,400

국 1,200

도 360

시 840

○ 활동경비 7,200

국 3,600

도 1,080

시 2,520

○ 팀장수당 1,200

국 600

도 180

시 420

85,490원*1명*15일

43,102,000원*4.5/100

43,102,000원*3.6/100

1,552,000원*12.27/100

43,102,000원*1.8/100

43,102,000원*1/100

2,097,000원*5명*12월

1,960,000원*1명*12월

400,000원*6명

100,000원*6명*12회

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 명절휴가비 4,800

국 2,400

도 720

시 1,680

○ 정액급식비 9,360

국 4,680

도 1,404

시 3,276

304 연금부담금등 34,836 16,924 17,912

국 17,418

도 5,225

시 12,193

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 34,836 4,009 30,827

□ 공무직근로자 보험료부담금
22,391

국 11,196

도 3,358

시 7,837

□ 공무직근로자 퇴직금
12,445

국 6,222

도 1,867

시 4,356

인력운영비(경력단절여성고용촉진사업)(보조) 74,719 62,915 11,804

기 74,719

101 인건비 58,248 57,684 564

기 58,248

03 공무직(무기계약)근로자보수 58,248 57,684 564

□ 직업상담사 인부임
50,328

기 50,328

□ 급식비 3,120

기 3,120

□ 활동경비 2,400

기 2,400

□ 복지포인트 800

기 800

□ 명절휴가비 1,600

기 1,600

304 연금부담금등 16,471 5,231 11,240

기 16,471

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,471 1,199 15,272

□ 공무직근로자 퇴직금
4,194

800,000원*6명

130,000원*6명*12회

22,391,000원*1식

12,445,000원*1식

2,097,000원*2명*12월

130,000원*2명*12회

100,000원*2명*12월

400,000원*2명

800,000원*2명

4,194,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

기 4,194

□ 공무직근로자 보험료부담금
12,277

기 12,277

인력운영비(새일센터직업교육훈련)(보조) 1,800 1,600 200

국 1,800

101 인건비 1,800 1,600 200

국 1,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,800 1,600 200

□ 취업상담사 직업교육 훈련 운영수당
1,800

국 1,800

기본경비 39,796 39,796 0

기본경비(평생교육원) 39,796 39,796 0

201 일반운영비 32,276 32,276 0

01 사무관리비 32,276 32,276 0

□ 일반수용비 26,260

○ 도서 구입 600

○ 행정사무용품 구입 5,000

○ 행정사무기기 유지관리비 7,500

· 프린터 및 복사기 토너
4,500

· 프린터 및 복사기 드럼
3,000

○ 교육원 실내외 청소용품 구입
3,000

○ 교육원 안내 팸플릿 제작
3,000

○ 정보 및 교양지 구독료
2,160

○ 쓰레기봉투(2종)
2,000

○ 자원봉사 행사용품 등 구입
3,000

□ 급량비 6,016

○ 평생교육원 업무추진
6,016

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 부서공통경비 2,800

203 업무추진비 3,520 3,520 0

02 정원가산업무추진비 520 520 0

□ 직원사기진작 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 평생교육원 3,000

12,277,000원*1식

450,000원*4과목

10,000원*5권*12월

500,000원*10회

300,000원*3대*5회

200,000원*3대*5회

500,000원*6회

3,000원*1,000부

15,000원*12종*12월

1,000원*1,000매*2종

500,000원*6회

8,000원*8명*94일

20,000원*7명*20일

40,000원*13명

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 평생교육원장 1,200100,000원*12월


